
令和 4 年（2022 年）２月１７日 

 保護者のみなさま 

宝塚市立宝塚小学校  

校長  藤山  昌生  

 

やむを得ず学校に登校できない児童へのオンラインでの授業配信について（お知らせ） 

 

 向春の候、保護者のみなさまにおかれましてはますますご清祥のことと拝察いたします。平素は、本校

教育活動へのご理解とご協力を賜り、心より感謝申し上げます。 

 さて、県下でも新型コロナウイルス感染症が猛威を振るい、感染拡大に歯止めがかかりにくい状況に

あります。児童、保護者、教職員の感染も確認される中、学校に行きたくても行けない状況の児童もいま

す。そのような状況を踏まえ、この度、学校と家庭をつなぐ「オンラインでの授業配信」を計画いたしま

した。本校においては、可能な限りスムーズに進むよう準備をしておりますが、想定されない不調等も予

想されます。 

 つきましては、児童や保護者のみなさまの不安を解消し、少しでも学校を感じることができればとい

う考えのもと実施します。下記の点にご留意いただき、ご活用いただきますようお願いします。 

 

１ 実施開始日 

   令和 4 年（2022 年）2 月 21 日（月）から配信予定 

 

２ 内容 

   オンラインによるライブ授業配信（※1 日１～２時間程度の配信） 

   ※配信の予定は別途お知らせします。また、配信当日にも Teams でお知らせします。 

 

３ 留意事項 

  ・学級に欠席児童がいない場合、担任がお休み等で不在の場合は、その日の授業配信は行いません。 

  ・撮影箇所は、黒板の撮影を基本とします。実際に授業を受けるようには配信できません。 

  ・同意書の提出のご確認をお願いします。（同意を得ていないご家庭には配信は行いません） 

  ・授業配信の様子を、児童及び保護者の方が録音・録画、撮影し、それらを SNS や YouTube 等を介

してインターネット上に公開する等については、同意書に定めるとおり禁止しています。 

  ・学校生活においては、配信中の様々なトラブルが起こりうることが考えられます。配信中に不具合

が生じた場合においても、別途可能な範囲で対応いたしますので、温かく見守っていただきますよ

うお願いします。 

 

  ・配信の状況が悪い場合には、下記二次元バーコードから、算数科の教科書単元の説明動画を見るこ

とが可能ですので、あわせてご活用いただきますようお願いいたします。 

＜啓林館：スマートレクチャーわくわく算数＞ 


